UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÒA BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1782/QĐ-UBND
	Hòa Bình, ngày 28 tháng 9 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI TỈNH HÒA BÌNH GIAI ĐOẠN 2010 - 2020
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HOÀ BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 26/2011/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT-BTC ngày 13 tháng 4 năm 2011 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn – Bộ Kế hoạch và Đầu tư – Bộ Tài chính, hướng dẫn một số nội dung thực hiện Quyết định số 800/QĐ-TTg ngày 04/6/2010 của Thủ tướng Chính phủ, về việc phê duyệt chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010 – 2020;
Căn cứ Quyết định số 1266 /QĐ-UBND ngày 22/7/2011 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Hòa Bình;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 724/SNN-CCPTNT ngày 08/9/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2010 - 2020 (gọi tắt là Văn phòng điều phối Chương trình) để giúp Ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới thực hiện nhiệm vụ chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh; đồng thời giúp Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, thực hiện các nhiệm vụ của Cơ quan thường trực Chương trình.
Văn phòng điều phối Chương trình đặt tại Chi cục Phát triển nông thôn thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Địa chỉ: Đường Trần Hưng Đạo, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình.
Văn phòng điều phối Chương trình, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước tỉnh và Ngân hàng theo quy định của pháp luật.
Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo 800 của tỉnh và Văn phòng điều phối Chương trình bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước cấp theo quy định của Pháp luật.
Điều 2. Nhiệm vụ của Văn phòng điều phối Chương trình
1. Xây dựng Chương trình, kế hoạch công tác của Ban Chỉ đạo 800 tỉnh, chuẩn bị nội dung chương trình của hội nghị, hội thảo và các báo cáo theo yêu cầu của Trưởng Ban chỉ đạo tỉnh.
2. Xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình, kế hoạch phối hợp, kiểm tra, giám sát và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị và địa phương tham gia thực hiện Chương trình.
3. Nghiên cứu đề xuất cơ chế chính sách và cơ chế phối hợp liên ngành để thực hiện có hiệu quả Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2010 – 2020.
4. Nghiên cứu đề xuất trình Trưởng Ban chỉ đạo giải quyết những vấn đề quan trọng, liên ngành, việc thực hiện chế độ báo cáo về tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo 800 tỉnh.
5. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Chương trình và kiến nghị, đề xuất những vấn đề mới phát sinh.
6. Lập dự toán kinh phí hằng năm cho các hoạt động Ban chỉ đạo 800 tỉnh, Văn phòng điều phối Chương trình, trình Trưởng ban chỉ đạo 800, xem xét, phê duyệt và thực hiện.
7. Bảo quản hồ sơ, tài liệu của Ban chỉ đạo 800 tỉnh theo quy định của pháp luật.
8. Quản lý kinh phí, cơ sở vật chất, phương tiện, trang thiết bị của Văn phòng điều phối Chương trình theo quy định của pháp luật.
9. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban Ban chỉ đạo 800 tỉnh giao.
Điều 3. Nhân sự Văn phòng điều phối Chương trình
1. Nhân sự Văn phòng điều phối Chương trình gồm: Cán bộ do các sở, ban, ngành trong Ban chỉ đạo 800 cử đến; một số cán bộ từ các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cử làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và cán bộ, công chức của Chi cục Phát triển nông thôn. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp danh sách các cán bộ tham gia làm việc tại Văn phòng điều phối Chương trình, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.
2. Chánh Văn phòng điều phối Chương trình (sau đây gọi tắt là Chánh Văn phòng) do lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đảm nhiệm.
Chánh Văn phòng chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban chỉ đạo, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và trước pháp luật về hoạt động của Văn phòng điều phối Chương trình.
Chánh Văn phòng điều phối Chương trình chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên được các sở, ngành liên quan cử tham gia làm kiêm nhiệm tại Văn phòng điều phối Chương trình.
3. Giúp việc Chánh Văn phòng có từ một đến hai Phó chánh Văn phòng, (có một Phó chánh Văn phòng thường trực do Chi Cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn đảm nhiệm). Phó chánh Văn phòng chịu trách nhiệm trước Chánh Văn phòng, trước pháp luật về nhiệm vụ được giao.
4. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, bố trí, sắp xếp một số cán bộ, công chức trong chỉ tiêu biên chế được giao làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chuyên trách tại Văn phòng điều phối Chương trình. Chánh văn phòng điều phối Chương trình được ký hợp đồng lao động có thời hạn làm việc tại Văn phòng Điều phối Chương trình theo quy định của Pháp luật.
Điều 4. Chánh Văn phòng điều phối Chương trình có trách nhiệm xây dựng quy chế hoạt động của Văn Phòng điều phối Chương trình.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Bùi Văn Tỉnh